[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 420 /2017

Solicito estudos ao Executivo junto a Secretaria de Planejamento, para que seja instalada uma Academia ao Ar Livre na Praça Paulo França -  Centro – Amador Bueno

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria de Planejamento para que informe a esta casa a possibilidade de instalação de uma Academia ao Ar Livre e Playground na Praça Paulo França, Centro de Amador Bueno.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria para que possa fazer um Playground com Academia ao Ar Livre, na Praça Paulo França, Centro, Amador Bueno, este bairro possui um grande número de moradores onde os mesmos dispõem de pouquíssimas áreas de lazer. É de grande valia para que as crianças possam ter um espaço para suas recreações infantis, juntamente com seus pais que também vão disponibilizar de Academia ao Ar Livre, incentivando a população a prática de exercício físico com qualidade, contribuindo com o não sedentarismo causador de muitas doenças relacionadas ao coração.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2017.

                            ______________________________
Vereador
Cicero Aparecido de Souza